
Evidenční číslo: …./2020 

Stránka1z6 

SMLOUVA O DÍLO č. 751/2020/OSM 

č. smlouvy zhotovitele: 4513/1/2020 
o dodávce projektových prací na akci 

„Studie proveditelnosti zásobování pitnou vodou a odkanalizování 
Slaný, místní část Netovice“. 

uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

 

I. Smluvní strany 
OBJEDNATEL: Město Slaný 
Sídlo: Velvarská 136, 274 53 Slaný 
Zastoupený: Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou města 
IČO: 002 34 877 
DIČ: CZ00234877 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: 

     ,  manažerka rozvoje  města,  tel:  ,  email: 
 

dále jen „objednatel“ 

ZHOTOVITEL: D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s. 
Sídlo: Sokolovská 16, 186 00 Praha 8 
IČO: 26760312 
DIČ: CZ26760312 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
telefon:  
e-mail: dále 

jen „zhotovitel“ 
 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

II. Výchozí podklady a údaje 
2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 17. 9. 2020, jejíž podmínky 

byly zapracovány do této smlouvy. 
2.2 Výchozí údaje: 

2.2.1 Název akce: „Studie proveditelnosti zásobování pitnou vodou a 
odkanalizováníSlaný, místní část Netovice“ 

2.2.2 Místo stavby: Slaný, místní část Netovice 
2.2.3 Stavebník: Město Slaný 

III. Předmět plnění 

3.1 Předmětem plnění je zpracování studie proveditelnosti na akci: „Studie proveditelnosti 
zásobování pitnou vodou a odkanalizování - Slaný, místní část Netovice)“ v rozsahu dle 



Evidenční číslo: …./2020 

Stránka2z6 

článku V. této smlouvy a to včetně zajištění inženýrské činnosti, případně dalších podkladů, 
které jsou nezbytné pro zdárné zpracování a předání díla (např. zaměření, průzkumy). 

3.2 Předmět plnění je definován následujícím rozsahem: 
Vyhotovení variantní studie proveditelnosti zásobování vodou a odkanalizování obce Netovice. 
Studie bude obsahovat technické, majetkoprávní i ekonomické vyhodnocení variant: 
a) u vodovodu – varianty tras vodovodního přivaděče do obce a rozváděcí sítě 
b) u kanalizace – varianty likvidace odpadních vod domovními ČOV, centrální lokální ČOV 

Netovice nebo přečerpávání do kanalizace ve Slaném v povodí ČOV Blahotice, vždy 
včetně návrhu tras stok v obci 

IV. Obecné podmínky předmětu plnění 
4.1 Navržené technické řešení variant studie bude v rozpracovanosti nejpozději v termínu 

stanoveném v čl. VI., bodě 6.1.1 konzultováno s objednatelem, o čemž se pořídí oboustranně 
potvrzený zápis. Na tomto jednání je zhotovitel povinen informovat objednatele o veškerých 
změnách, a to i nepatrných, které v rámci zpracování studie proveditelnosti navrhuje oproti 
původnímu stavu, nebo které vyplynuly z umístění stávajících inženýrských sítí (např. 
přeložky). Zhotovitel s objednatelem prokazatelně dojedná konkrétní termín a čas konání 
projednání navrženého řešení a to minimálně 7 pracovních dní před jeho uskutečněním. 

4.2 Zhotovitel je povinen navrhnout řešení variant tak, aby budoucí projektovaná stavba byla 
umístěna především na pozemcích ve vlastnictví objednatele. Pokud nebude technicky možné 
umístit projektovanou stavbu pouze na pozemky ve vlastnictví objednatele, je zhotovitel 
oprávněn navrhnout projektovanou stavbu i na pozemky jiných vlastníků za předpokladu 
zajištění předběžného souhlasu vlastníka pozemku s umístěním potrubí pro hlavní vodovodní 
přivaděč a kanalizační výtlak. 

V. Rozsah předmětu plnění 
5.1 Studie proveditelnosti bude vypracována v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

technickými normami a písemnými požadavky orgánů státní správy, samosprávy a dotčených 
subjektů a bude obsahovat výpis dotčených pozemků, výkres celkové situace s technickou 
zprávou vč. ekonomického posouzení a doporučení vybraných variant. 

5.2 Studie proveditelnosti zpracovaná dle čl.V, odst. 5.1 a dle rozsahu a obsahu této smlouvy bude 
objednateli předána v termínu dle čl. VI. a to v 6 vyhotoveních v tištěné formě a v 1 vyhotovení 
v nezaheslované digitální verzi na elektronickém nosiči ve formátu Tab, TXT, MXD, DWG, 
DGN nebo DXF nebo SHP, textové části budou předány ve formátu Microsoft Word *.docx a 
Excel *.xls. Kompletní digitální forma studie bude rovněž předána ve formátu PDF. Předáním 
díla v digitální podobě není nikterak dotčeno autorství a duševní vlastnictví (autorská práva) 
zhotovitele. 

5.3 Každé pare projektové dokumentace členěné na části dle odst. 5.3. tohoto článku bude opatřené 
razítkem autorizované osoby v příslušném oboru v souladu s §13, odst. 3 zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě v platném znění. Autorizovanou osobou zhotovitele je Ing. 

 pro obor stavby vodního hospodářství. 
5.4 Na vyžádání objednatele zhotovitel dodá další výtisky projektové dokumentace v požadovaném 

počtu za cenu nákladů reprodukčních prací. 



Evidenční číslo: …./2020 

Stránka3z6 

VI. Termín plnění 6.1
 Dílčí termíny plnění předmětu díla byly ujednány takto: 

6.1.1 smluvní strany se dohodly, že zhotovitel v souladu s čl. IV., odst. 4.3 projedná navržené 
technické řešení variant studie s objednatelem nejpozději do 20. 10. 2020. 

6.1.2 smluvní strany se dohodly, že zhotovitel předá kompletní studii vč. ekonomického 
posouzení a doporučení vybraných variant v rozsahu dle této smlouvy a dle čl. V., odst. 
5.1 až 5.3 nejpozději do 30. 11. 2020. 

6.2 Předmět plnění je splněný řádným vypracováním a odevzdáním kompletní studie proveditelnosti 
objednateli. Odevzdáním kompletních dílčích částí studie proveditelnosti se rozumí její osobní 
odevzdání zástupci objednatele oprávněnému k jednání ve věcech technických, který 
zkontroluje její obsahovou správnost a vystaví protokol o převzetí studie proveditelnosti, jenž 
obě smluvní strany potvrdí svým podpisem. Objednatel může převzít i neúplnou studii 
proveditelnosti, které chybí některá součást vymezená v čl. V odst. 5.1 až 5.3 . Tuto skutečnost 
smluvní strany zaznamenají do protokolu o převzetí. O převzetí zbývajících částí studie 
proveditelnosti bude vyhotoven nový protokol. Objednatel není povinen nekompletní studii 
proveditelnosti převzít.  Odmítnutí převzetí nekompletní studie proveditelnosti nemá vliv na 
termín plnění, za splnění je považováno až odevzdání všech součástí díla. Objednatel se stává 
vlastníkem díla při převzetí konečné verze díla. 

6.3 Místem pro předání plnění a jeho jednotlivých částí je sídlo objednatele. Odevzdání kompletních 
částí projektové dokumentace objednateli bude provedeno v pracovní dny objednatele. 

VII. Cena za dílo 
7.1 Cena za zhotovení předmětu plnění dle této smlouvy je cenou smluvní, sjednanou dohodou obou 

smluvních stran ve smyslu nabídky zhotovitele ze dne 17. 9. 2020a to ve výši: 

 Cena celkem bez DPH: 292 000,- Kč 
 DPH v zákonné výši: 61 320,- Kč 
 Cena díla celkem: 353 320,- Kč 

Slovy:tři sta padesát tři tisíc tři sta dvacet korun českých 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že finanční záloha nebude poskytnuta. 
7.3 Objednatel se zavazuje zaplatit dohodnutou smluvní cenu do 30 kalendářních dnů po obdržení 

faktur. Za úhradu ceny za zhotovení předmětu plnění se považuje termín odepsání peněžních 
prostředků z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

VIII. Ostatní ujednání 
8.1 Studii proveditelnosti podle této smlouvy zhotovitel zpracuje na základě zadání objednatele 
a dle obsahu a rozsahu této smlouvy. 
8.2 Zhotovitel se zavazuje, že vykoná pro objednatele veškeré činnosti v rozsahu a obsahu dle této 

smlouvy jakož i další činnosti s předmětem smlouvy související. 
8.4 Zhotovitel bude při zabezpečování činnosti dle předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí. 

Svoji činnost bude zhotovitel uskutečňovat v souladu se zájmy objednatele a podle pokynů, 
zápisů a dohod oprávněných zástupců smluvních stran jakož i v souladu s vyjádřeními a 



Evidenční číslo: …./2020 

Stránka4z6 

rozhodnutími dotčených orgánů a organizací a dalších účastníků řízení, jejichž stanoviska a 
požadavky zahrne do kompletní projektové dokumentace. 

8.5 Objednatel se zavazuje, že kompletní studii proveditelnosti v členění dle čl. VI. odst. 6.1 
převezme a zaplatí za její zhotovení cenu v čl. VII. odst. 7.1. 

8.6 V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodu vyvolaných stranou 
objednatele, bude zhotovitel za rozpracované práce ke dni odstoupení nebo zrušení smlouvy 
fakturovat objednateli předem dohodnutou částku v rozsahu provedených prací k tomuto dni 
po oboustranné dohodě. 

8.7 V případě, že dojde ze strany zhotovitele k prodlení s předáním dokončeného díla, je objednatel 
oprávněn vystavit fakturu na smluvní pokutu a pozastavit peněžní plnění respektive proplacení 
faktury do doby sankčního vypořádání pohledávky. 

8.8 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, kdy objednateli vznikne nárok na zaplacení 
smluvní pokuty a nedojde-li ze strany zhotovitele k vypořádání sankční pohledávky dle čl. VIII., 
bodu 8.7 bude příslušná částka započtena oproti fakturované ceně díla. Započtení může být 
objednatelem provedeno z fakturované ceny díla, popř. z jakéhokoli jiného závazku, který 
vznikl zhotoviteli vůči objednateli. 

8.9 V případě nesplnění termínů ze strany zhotovitele vyplývajících z čl. VI., odst. 6.1 této smlouvy 
se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 500,- Kč za každý den prodlení a to za 
každé dílčí plnění samostatně. Tímto ujednáním však není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody. 

8.10 V případě prodlení objednatele s úhradou jakékoliv řádně vystavené faktury, může zhotovitel 
požadovat po objednateli uhrazení zákonného úroku z prodlení dle § 1970 občanského 
zákoníku. Toto ustanovení se však nevztahuje na proplacení takových faktur, u kterých bude 
z důvodů uvedených v čl. VIII., bodu 8.7 pozastaveno peněžní plnění resp. jejich proplácení. 

8.11 Konečnou fakturu či faktury za dílčí plnění je zhotovitel povinen předat objednateli až po 
odsouhlasení studie proveditelnosti a to nejpozději do 7 dnů ode dne jejího odsouhlasení dle 
čl. VI., odst. 6.2. Faktury musí být doručeny na adresu sídla objednatele či je lze, za podmínky 
opatření zaručeným elektronickým podpisem, zaslat na elektronickou adresu objednatele 

. 
8.12 Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k dílu či k jeho částem, tj. ke 

studii proveditelnosti specifikované v této smlouvě. Objednatel je oprávněn dílo užívat, 
pořizovat jeho kopie, provádět jeho změny, úpravy a doplňky a to pro jakékoliv účely, zejména 
pak k zadání následné veřejné zakázky na realizaci předmětu díla. Objednatel je oprávněn 
dílo poskytovat třetím osobám i bez souhlasu zhotovitele. Objednatel není povinen licenci 
využít. Objednatel může licenci podle této smlouvy postoupit třetím osobám, a to kdykoli bez 
souhlasu zhotovitele. Cena za licenci k dílu je součástí ceny díla v odst. 7.1 této smlouvy. 

IX. Odpovědnost za vady 
9.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, platných právních 

předpisům. 
9.2 Zhotovitel odpovídá za vady studie proveditelnosti, za jednoznačnost, efektivnost a reálnost 
navrženého technického řešení a jeho soulad s podmínkami této smlouvy, obecně závaznými 
předpisy, ČSN, EN a ostatními normami pro přípravu a realizaci dalších stupňů projektové 
dokumentace. 
9.3 Případnou reklamaci vady plnění předmětu této smlouvy je objednatel povinen uplatnit ihned 

poté, co se o ní dozvěděl, a to písemnou formou s uvedením požadovaného termínu 



Evidenční číslo: …./2020 

Stránka5z6 

odstranění reklamace. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu v požadovaném termínu 
odstranit. Pokud tak neučiní je objednavateli povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
za každý den prodlení. 

9.4 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený dle obsahu a rozsahu této 
smlouvy a že bude mít vlastnosti ujednané v této smlouvě. 

9.5 Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které vzniknou vadou studie proveditelnosti. 
9.7 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od 

objednatele a ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, 
případně na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

X. Změny závazku 
10.1 Strany se dohodly, že změny ve výchozích podkladech a dohodnutých podmínkách nebo nové 

požadavky objednatele budou vždy řešeny písemným dodatkem k této smlouvě. 

XI. Všeobecná ustanovení 
11.1 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, závazkový vztah se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a obvyklými obchodními zvyklostmi. 
11.2 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení 

a objednatel tři vyhotovení. 
11.3 Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní 

samosprávný celek povinno uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o 
registru smluv. 

11.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní 
samosprávný celek povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon 
o svobodném přístupu k informacím. 

11.5 Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě považují 
za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění, nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv či 
zpřístupnění dle zákona o svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně druhé smluvní 
straně před podpisem této smlouvy. 

11.6 Smluvní strany sjednávají, že pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
dle zákona o registru smluv, odešle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění město 
Slaný, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

11.7 Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
o registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, není-li v této smlouvě sjednán pozdější den účinnosti. 

11.8 Smluvní strany tímto prohlašují, že s osobními údaji, které získají na základě této Smlouvy, 
budou nakládat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a dalšími právními předpisy 
upravujícími ochranu osobních údajů. 



Evidenční číslo: …./2020 

Stránka6z6 

11.9 Tato Smlouva je uzavírána v souladu se směrnici Rady města Slaný č. 2/2019 o zadávání 
veřejných zakázek, která byla schválena Radou města Slaný dne 11. 9. 2019 pod usnesením 
č. 15/22/2019/RM. 

PLNÁ MOC: 

Objednatel Město Slaný uděluje touto smlouvou zhotoviteli D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ 
a.s. plnou moc k zastupování objednatele ve všech věcech týkajících se předmětu plnění dle této 
smlouvy na akci „Studie proveditelnosti zásobování pitnou vodou a odkanalizování- Slaný, 
místní část Netovice)“. Zhotovitel tuto plnou moc přijímá. Plná moc se nevztahuje na uzavírání 
závazků či povinností, ze kterých by objednateli vznikl jakýkoliv finanční nebo hmotný závazek. 

Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

Ve …………….. dne: ………………. Ve Slaném dne: ………………. 

 

 
 za zhotovitele za objednatele 

 Mgr. Martin Hrabánek předseda představenstva starosta 
města 

Zpracoval: , referent úseku výstavby a údržby, odboru správy majetku 




